
            

UCHWAŁA NR 503/21 

ZARZĄDU POWIATU JAROCIŃSKIEGO 

z dnia 25 maja 2021 r.   

 

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji, o których mowa  

w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

 

 Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

 §1. Podaje się do publicznej wiadomości informację obejmującą: 

1) Dane dotyczące wykonania budżetu Powiatu Jarocińskiego w roku 

budżetowym 2020, w tym kwotę nadwyżki; 

2) Kwotę wykorzystanych środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) Kwotę zobowiązań, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) Kwotę dotacji otrzymanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

oraz kwoty dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego; 

5) Wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji, z wymienieniem podmiotów, 

których gwarancje i poręczenia dotyczą; 

6) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat 

udzielono ulg, umorzeń lub rozłożono na spłatę na raty w kwocie 

przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych 

kwot i przyczyn umorzenia; 

7) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej 

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

  §2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w    

                  Jarocinie oraz na stronie internetowej tutejszego urzędu tj. http://www.bip.powiat- 

                  jarocinski.pl  

 §3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

 §4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                 Przewodniczący Zarządu  

          

    Lidia Czechak  

 



  Załącznik  

do Uchwały nr 503/21 

Zarządu Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 25 maja 2021 r.  

 

INFORMACJA O WYKONANIU BUDŻETU POWIATU JAROCIŃSKIEGO  

W ROKU 2020 

 

1. Dane dotyczące wykonania budżetu Powiatu Jarocińskiego w roku budżetowym 2020, 

w tym kwota nadwyżki 

1.1 Dochody  

Plan dochodów na dzień 31.12.2020 r. wynosił 97 529 946,83 zł i został zrealizowany w kwocie 

100 134 655,67 zł, co stanowi 102,67 % wykonania planu. 

Dział Wyszczególnienie Plan Wykonanie 
% 

wykon. 

010 Rolnictwo i łowiectwo 101 764,00 89 345,70 87,80 

020 Leśnictwo 49 000,00 48 441,45 98,86 

600 Transport i łączność 7 425 499,92 7 396 117,23 99,60 

700 Gospodarka mieszkaniowa 983 433,00 1 535 173,16 156,10 

710 Działalność usługowa  1 279 851,00 1 253 924,25 97,97 

750 Administracja publiczna 410 552,15 394 454,56 96,08 

752 Obrona narodowa 47 836,00 47 836,00 100,00 

754 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 5 257 281,60 5 254 225,74 99,94 

755 Wymiar sprawiedliwości 200 000,00 199 189,45 99,59 

756 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 21 171 557,24 20 728 216,77 97,91 

758 Różne rozliczenia 44 932 653,00 49 357 838,43 109,85 

801 Oświata i wychowanie 1 033 182,60 661 622,62 64,04 

851 Ochrona zdrowia 927 830,00 892 959,03 96,24 

852 Pomoc społeczna 8 742 268,82 8 722 529,40 99,77 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 656 933,66 1 310 412,08 99,77 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 260,00 -58 176,51 

 

2 574,18 

855 Rodzina 1 997 850,35 1 997 062,99 98,71 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 310 168,49 303 241,32 97,77 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  25,00 25,00 100,00 

926 Kultura fizyczna  0,00 217,00 - 

Ogółem 97 529 946,83  100 134 655,67 102,67 

 

 



1.2 Wydatki  

Plan wydatków na dzień 31.12.2020 r. wynosił  100 521 946,83 zł i został zrealizowany  

w kwocie 94 342 269,94 zł, co stanowi 93,85 % wykonania planu. 

Dział Wyszczególnienie Plan Wydatki wykonane % wykonania 

010 Rolnictwo i łowiectwo 22 000,00 21 722,00 98,74 

020 Leśnictwo 67 000,00 66 441,45 99,17 

600 Transport i łączność 14 870 895,29 14 366 843,32 96,61 

700 Gospodarka mieszkaniowa 616 486,00 573 768,09 93,07 

710 Działalność usługowa 749 239,50 735 624,16 98,18 

750 Administracja publiczna 7 582 436,84 6 962 069,13 91,82 

752 Obrona narodowa 47 836,00 47 836,00 100,00 

754 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 5 316 672,00 5 287 867,56 99,46 

755 Wymiar sprawiedliwości 200 005,71 199 195,16 99,59 

756 

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 
939 800,00 892 141,66 94,93 

757 Obsługa długu publicznego 1 739 386,35 267 297,88 15,37 

758 Różne rozliczenia 80 389,00 0,00 - 

801 Oświata i wychowanie 38 555 990,84  38 389 403,11 99,57 

851 Ochrona zdrowia 7 334 073,48 5 092 504,52 69,44 

852 Pomoc społeczna 9 978 673,65 9 906 700,32 99,28 

853 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 6 035 196,21 5 235 941,52 86,76 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 830 813,06 1 793 631,20 97,97 

855 Rodzina 4 002 525,35 3 968 585,47 99,15 

900 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 317 537,48 313 814,76 98,83 

921 

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 167 086,50 167 083,50 99,99 

926 Kultura fizyczna 67 903,57 53 799,13 79,23 

ogółem 100 521 946,83 94 342 269,94 93,85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.3 Przychody  

Plan przychodów na dzień 31.12.2020 r. wynosił 5 456 000,00 zł, natomiast został zrealizowany  

w kwocie 5 100 449,32 zł. 

Lp. Nazwa 
Plan  

 
Wykonanie 

% wyko-

nania 

1. 

§ 905 Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku  

bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia 

dochodów  

i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi 

zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

1 470 164,14 1 470 164,14 100,00 

2. 

§ 906 Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 

ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków   

1 483 523,66 1 483 523,66 100,00 

3. 

§ 950 Wolne środki, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 

112 312,20 1 996 761,52 1 777,87 

4. 

§ 951 Przychody ze spłat 

pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków 

publicznych 

150 000,00 150 000,00 100,00 

5. 

§ 952 Przychody z 

zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym 

2 240 000,00 0,00 – 

 Razem: 5 456 000,00 5 100 449,32 93,48 
 

1.4 Rozchody  

Plan rozchodów na dzień 31.12.2020 r. wynosił 2 464 000,00 zł i został zrealizowany w kwocie  

2 464 000,00 zł. 

Lp. Nazwa 

 

Plan  

 

Wykonanie 
% wyko-

nania 

1. 
§ 982 Wykup innych papierów 

wartościowych  
1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

2. 
§ 992 Spłata otrzymanych 

krajowych pożyczek i kredytów  
1 464 000,00 1 464 000,00 100,00 

 Razem: 2 464 000,00 2 464 000,00 100,00 

 

 



1.5 Informacja o nadwyżce/deficycie w 2020 r.  

W okresie od początku roku do dnia 31 grudnia  2020 roku Powiat Jarociński wykonał dochody 

na kwotę 100 134 655,67 zł, natomiast wydatki na kwotę 94 342 269,94 zł. 

W związku z powyższym powstała nadwyżka w kwocie 5 792 385,72 zł. Plan budżetu 

przewidywał deficyt w kwocie  -2 992 000,00 zł 

 

2. Kwota wykorzystanych środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

Dział Rozdział Treść/nazwa zadania 
Wykorzystane 

środki 

750  Administracja publiczna   18 324,98 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego   18 324,98 

 

 I Powiatowy Festiwal Lokalnych Smaków  

i Rękodzieła   18 324,98 

801  Oświata i wychowanie 113 068,28 

 80115 Technika 113 068,28 

  Fryzjerzy podbijają Europę 200,00 

 

 

Ponadnarodowa mobilność uczniów  

i absolwentów oraz kadry kształcenia 

zawodowego 112 868,28 

852  Pomoc społeczna  857 236,13 

 85295 Pozostała działalność  200,00 

 

 

Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom 
oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów 
opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy 
społecznej, zakładów pielęgnacyjno-
opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19 36 471,01 

 
 

Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w 
Wielkopolsce 702 175,48 

 
 

STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w 
Wielkopolsce 118 589,64 

853 
 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej  2 381 048,66 

 85395 Pozostałe działalność  2 381 048,66 

 
 

Podniesienie jakości kształcenia w I Liceum 

Ogólnokształcącym w Jarocinie  110 271,62 

 

 

Podniesienie jakości kształcenia zawodowego w 

Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w 

Jarocinie 1 085 895,46 

 

 

Podniesienie jakości kształcenia zawodowego w 

Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w 

Jarocinie 815 451,87 

 
 

Podniesienie jakości kształcenia w Zespole Szkół 

Przyrodniczo- Biznesowych w Tarcach  369 429,71 

855  Rodzina   321 185,35 

 85504 Wspieranie rodziny   321 185,35 

 
 

Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy 
zastępczej w okresie epidemii COVID-19 321 185,35 

  Ogółem 3 690 863,40 



 

3. Kwota zobowiązań, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych 

 

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. Powiat nie posiadał zobowiązań wymagalnych.  

 

4. Kwoty dotacji otrzymanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz kwoty 

dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

 

4.1. Kwoty dotacji otrzymanych 

Dział Rozdział 
§/nazwa jst 

Treść/nazwa zadania 
Wykorzystane 

środki 

010   Rolnictwo i łowiectwo 89 345,70 

 
01042 

 Wyłączenie z produkcji 

gruntów rolnych  43 841,70 

 

 

2710 Dotacja celowa otrzymana z 

tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie zadań własnych 

bieżących  43 841,70 

 
 

Województwo 

Wielkopolskie  

Zakup oraz posadzenie drzewek 

miododajnych  14 580,00 

 

 

 

 

Województwo 

Wielkopolskie 

Zakup sprzętu pomiarowego, 

informatycznego i 

oprogramowania do zakładania i 

aktualizowania operatów 

ewidencji gruntów oraz 

prowadzenia spraw ochrony 

gruntów rolnych 29 261,70  

 01095  Pozostała działalność   45 504,00 

 

 

6300 Dotacja celowa otrzymana z 

tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 45 504,00 

 

 

Województwo 

Wielkopolskie  

Wykorzystanie wód opadowych  

z dachu Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych nr 1  

w Jarocinie poprzez 

zamontowanie zbiornika 

magazynującego wodę 

 

 

         45 504,00 

  600   Transport i łączność  1 348 873,16 

 60014  Drogi publiczne powiatowe  1 348 873,16 

 

 6300 

 

Dotacja celowa otrzymana z 

tytułu pomocy finansowej 1 348 873,16 



 udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych  

 
 

Gmina Jarocin  Przebudowa drogi powiatowej nr 

4195 Hilarów-Wola Książęca  100 000,00 

 

 

Gmina Jarocin  Przebudowa drogi powiatowej nr  

3742 P w Mieszkowie ul. 

Dworcowa 253 105,00 

 
 

Gmina 

Jaraczewo 

Przebudowa obiektu mostowego 

w Cerekwicy 238 859,00 

 

 

Gmina Jarocin Przebudowa drogi powiatowej nr 

4181P w zakresie budowy ścieżki 

rowerowej Jarocin- Wilkowyja- 

Żerków 75 000,00 

 
 

Gmina Kotlin Przebudowa drogi powiatowej nr 

4195 P Hilarów-Wola Książęca 100 000,00 

 

 

Gmina Żerków Przebudowa drogi powiatowej nr 

4181P w zakresie budowy ścieżki 

rowerowej Jarocin- Wilkowyja- 

Żerków 500 461,64  

 

 

Gmina Żerków  Przebudowa dróg powiatowych w 

Żółkowie, Jarocinie, i 

Wojciechowie polegająca na 

dobudowie chodników w pasie 

drogowym 81 447,52 

851   Ochrona zdrowia   15 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 15 000,00 

 

 

2710 Dotacja celowa otrzymana z 

tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie zadań własnych 

bieżących 15 000,00 

 

 

Gmina Jarocin  Działalność bieżąca Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej 

działającego przy Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie  15 000,00 

   Ogółem 1 453 218,86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.2 Kwoty dotacji udzielonych 

Dział Rozdział 
§/nazwa jst 

Treść/nazwa zadania 
Wykorzystane 

środki 

600   Transport i łączność  273 984,71 

 
60001 

 Krajowe pasażerskie przewozy 

kolejowe  138 984,71 

 

 

2710 Dotacja celowa otrzymana z 

tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie zadań własnych 

bieżących 138 984,71  

 

 

Województwo 

Wielkopolskie 

Wzmocnienie wojewódzkich 

kolejowych przewozów 

pasażerskich na obszarze 

oddziaływania Aglomeracji 

Poznańskiej poprzez zwiększenie 

ilości połączeń kolejowych – 

dofinansowanie Poznańskiej 

Kolei Metropolitarnej (PKM) 138 984,71 

 60014  Drogi publiczne powiatowe  135 000,00 

 

 

2310 

 

 

Dotacja celowa przekazana 

gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego  135 000,00 

 
 

Gmina Żerków Bieżące utrzymanie dróg 

powiatowych  135 000,00 

851   Ochrona zdrowia 16 415,87 

 85195  Pozostała działalność  16 415,87 

 

 

6639 Dotacje celowe przekazane do 

samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 16 415,87 

 

 

Województwo 

Wielkopolskie 

Wyposażenie środowisk 

informatycznych wojewódzkich, 

powiatowych i miejskich 

podmiotów leczniczych w 

narzędzia informatyczne 

umożliwiające wdrożenie 

Elektronicznej Dokumentacji 

Medycznej oraz stworzenie sieci 

wymiany danych między 

podmiotami leczniczymi 

samorządu województwa 16 415,87 

853 
 

 Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej  2 196,47 

 

85311 

 Rehabilitacja zawodowa i 

społeczna osób 

niepełnosprawnych  2 196,47 



 

 

2320 Dotacje celowe przekazane dla 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 2 196,47 

 

 

Powiat 

Wrzesiński 

Dotacja z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów rehabilitacji 

mieszkańca Powiatu 

Jarocińskiego będącego 

uczestnikiem WTZ w Rudzie 

Komorskiej 2 196,47 

921 
 

 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego  130 000,00 

 92116  Biblioteki 130 000,00 

 

 

2310 Dotacje celowe przekazane dla 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 130 000,00 

 

 

Gmina Jarocin Dotacja dla Biblioteki Publicznej 

Miasta i Gminy Jarocin na 

realizację zadań biblioteki 

powiatowej 130 000,00 

   Ogółem 422 597,05 

 

 

5. Wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji, z wymienieniem podmiotów, których 

gwarancje i poręczenia dotyczą 

W 2020 r. Powiat Jarociński udzielił poręczenia spółce "Szpital Powiatowy w Jarocinie  

Sp. z o.o." kredytu obrotowego nieodnawialnego w wysokości 2,2 mln zł na spłatę 

zobowiązań Szpitala. 

Ogółem wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu udzielonych w 2020 r. 

oraz w latach ubiegłych poręczeń spółce "Szpital Powiatowy w Jarocinie Sp. z o.o." wynosi 

13.437.961,39 zł. 

 

6. W 2020 roku nie udzielono osobom prawnym i fizycznym oraz jednostkom 

organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej ulg, odroczeń, umorzeń 

lub rozłożenia spłat na raty w zakresie podatków lub opłat w kwocie 

przewyższającej łącznie 500 zł.  

 

 

 

 

 



7. Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej 

 

7.1 Pomoc publiczna udzielona przez Referat Budownictwa i Środowiska Starostwa 

Powiatowego w Jarocinie 

 

Osoba (fizyczna) 
Kwota udzielonej 

pomocy 
Rodzaj pomocy publicznej 

Stanisław Jezierski 936,75 zł 
Pomoc de minimis w rolnictwie związana z usunięciem 

odpadów budowlanych zawierających azbest  

Roman Marzyński 1185,38 zł 
Pomoc de minimis w rolnictwie związana z usunięciem 

odpadów budowlanych zawierających azbest 

Gabriela 

Łukaszewska 
1070,25 zł 

Pomoc de minimis w rolnictwie związana z usunięciem 

odpadów budowlanych zawierających azbest 

Józef Gluza 1184,25 zł 
Pomoc de minimis w rolnictwie związana z usunięciem 

odpadów budowlanych zawierających azbest 

Genowefa 

Krzyżaniak 
374,63 zł 

Pomoc de minimis w rolnictwie związana z usunięciem 

odpadów budowlanych zawierających azbest 

Remigiusz Kordus 1353,75 zł 
Pomoc de minimis w rolnictwie związana z usunięciem 

odpadów budowlanych zawierających azbest 

Anna Zaradniak 1128,38 zł 
Pomoc de minimis w rolnictwie związana z usunięciem 

odpadów budowlanych zawierających azbest 

Marek Śruba 803,25 zł 
Pomoc de minimis w rolnictwie związana z usunięciem 

odpadów budowlanych zawierających azbest 

 

Referat Budownictwa i Środowiska Starostwa Powiatowego w Jarocinie udzielił w roku 2020 

pomocy publicznej w łącznej kwocie 8.036,64 zł.  

 

7.2 Pomoc publiczna udzielona przez Powiatowy Urząd Pracy w Jarocinie 

Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym Powiatowy Urząd Pracy w Jarocinie udzielił pomocy publicznej, 

ze względu na bardzo dużą ilość podmiotów zostanie opublikowany na stronie 

http://www.bip.powiat-jarocinski.pl. wraz z niniejszą uchwałą.  

 

 

 

http://www.bip.powiat-jarocinski.pl/

